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نرخ ارز 
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 محمد حقگو- دولت سیزدهم توانست سهم 
درآمدهای پایدار و همچنین مالیات ها از بودجه 
را افزایش دهد؛ منتها این افزایش نه با افزایش 
نرخ های مالیات، بلکه با گسترش چتر مالیاتی 
و مبارزه با فراریان مالیاتی انجام شد. اظهارات 
رئیس سازمان مالیاتی که به نوعی تشریح عملکرد 
این سازمان در دولت سیزدهم بود، ابعاد افزایش 
سهم مالیات ها در تامین مالی دولت را نشان 
می دهد. سبحانیان همچنین جزئیاتی از 11 
ابرپرونده فرار مالیاتی را بیان کرد که ارقام آن 
قابل توجه است و نشان می دهد که تا چه میزان 
در سال های گذشته نظام مالیاتی در شناسایی 

بخش های تاریک اقتصاد، ضعف داشته است.
به گزارش خراسان، دولت سیزدهم در حالی رو 
به اتمام است که آمارهای رسمی از افزایش سهم 
درآمدهای پایدار از بودجه عمومی خبر می دهند. 
موضوعی که با محوریت رشد درآمدهای مالیاتی 
رخ داده است. گزارش 24 اردیبهشت ایسنا با 
استناد به گزارش سالانه خزانه داری کل کشور 
نشان می دهد که سهم درآمدهای پایدار از بودجه 
عمومی در سال 1402 رکورد 9 ساله را شکسته 
و به 51.8 درصــد رسیده اســت. ایــن شاخص 
همچنین در اصلاحیه بودجه مصوب 1403، 
رشد چشمگیر تا رقم 59.4 درصد را نشان می 
ــوارد، رشد سهم مالیات از  دهــد. فــارغ از این م
درآمدهای پایدار مالیاتی قابل توجه است. به 
طوری که این رقم از 61.6 درصد در سال 1400 
به 73.7 درصد در سال 1402 رسیده که در 
13 سال 1390 تا 1402 بی سابقه است. در 
صورتی هم که اصلاحیه بودجه امسال محقق 
شود، این رقم به 75.3 درصد خواهد رسید که 

رکورد 20 ساله را خواهد شکست.

 کارنامه مالیات به روایت رئیس سازمان 	 
مالیاتی

با این اوصــاف، رئیس سازمان امور مالیاتی در 
برنامه صف اول سیما به تشریح عملکرد این 
سازمان پرداخت که نشان می دهد عمده رشد 
عملکرد رخ داده، مربوط به تمرکز بر دانه درشت 
های مالیاتی و نه افزایش بار مالیات بر مودیان 

سابق بوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رئیس سازمان امور 
مالیاتی درخصوص سهم اصناف بزرگ در کل 
مالیاتی که اصناف پرداخت می کنند، گفت: بیش 
از 35 درصد از کل مالیاتی که وصول می کنیم 
فقط از 700 شرکت بزرگ است. مالیاتی که از 
اصناف و مشاغل امروز دریافت می شود حدود 
6 درصد کل مالیاتی است که دریافت می کنیم. 

یعنی در سال گذشته حدود 806 هزار میلیارد 
تومان مالیات دریافت کردیم که تقریباً 50 هزار 
میلیارد تومان آن از اصناف و مشاغل و بازاری ها 
بــود. در خود اصناف و مشاغل هم 50 درصد 
مالیاتی را که از اصناف و مشاغل می دهند از یک 
درصد آن ها می گیریم یعنی 25 هزار میلیارد 
تومان مالیاتی که از اصناف و مشاغل می گیریم 
از یک درصد آن ها می گیریم، پس دوباره تمرکز 
ما بر مالیات ستانی از اصناف و مشاغل هم روی 
دانه درشت هاست.از سوی دیگر در سال گذشته 
بیش از 50 درصد اصناف و مشاغل، مودیان حوزه 
اصناف و مشاغل و بازار مالیاتشان صفر شده است 
و تقریباً 90 درصدشان زیر 20 میلیون تومان 
مشمول مالیات شده اند. این در حالی است که 
امروز کارمندی که ماهانه 20 میلیون تومان در 
ماه حقوقش باشد، در سال حدوداً 30 میلیون 

تومان مالیات پرداخت می کند.

 جزئیات کشف 11 ابرپرونده مالیاتی	 
 از دلالان آهن تا فاکتورفروشی

رئیس سازمان مالیاتی در ادامه با بیان این که 
در سال گذشته حدود 2 میلیون و 700 هزار 
پرونده جدید مالیاتی توسط سازمان امور مالیاتی 
شناسایی شده است، از کشف 11 ابرپرونده فرار 
مالیاتی خبر داد و به این پرونده ها به شرح زیر 

اشاره کرد:
در  میلیاردی   300 مالیاتی  ــده  ــرون 1-پ
خوزستان در حوزه  ساخت و ساز: به گفته 
سبحانیان در چند ماه گذشته 300 میلیارد تومان 
فــرار مالیاتی در حــوزه ساخت و ساز در استان 

خوزستان شناسایی شده است.
2-پرونده 860 میلیاردی دلال پتروشیمی: 

در مدت فوق، همچنین فرار مالیاتی یک دلال 
پتروشیمی شناسایی شده که فرار مالیاتی وی، 

860 میلیارد تومان بوده است.
3-شناسایی صدور 100 هزار میلیارد تومان 
ــوری با هــوش مصنوعی: رئیس  فاکتور ص
سازمان مالیاتی اظهار کرد: امروز با )همکاری( 
دستگاه های مختلف در سطح حاکمیت و با 
استفاده از ابزار های نوین و شرکت های دانش 
بنیان و هوش مصنوعی تلاش جدی داریــم که 
از محل مبارزه با فرار مالیاتی درآمد ها را تامین 
کنیم. در همین راستا 140 مودی را که از طریق 
شرکت های صوری معاملات داشتند، شناسایی 
کردیم. این افراد بالغ بر 100 هزار میلیارد تومان 
فاکتور صــوری صــادر کــرده بودند که از طریق 

داده کاوی و هوش مصنوعی شناسایی شدند.
 4-پرونده 600 میلیاردی دلال حوزه طلا
 در کردستان: معاون وزیــر اقتصاد گفت: در 
استان کردستان از یک فعال حوزه طلا بالغ بر 
600 میلیارد تومان و یک شرکت با فرار مالیاتی 

150 میلیارد تومانی را شناسایی کردیم.
5-پرونده 700 میلیاردی دلالان حوزه آهن 
و قراضه: به گفته وی، در استان آذربایجان غربی 
بیش از 700 میلیارد تومان از 6 شرکت در حوزه 
دلالی زنجیره آهن و قراضه شناسایی مالیات 

انجام شد.
6- پرونده 400 میلیارد تومانی در حوزه رمز 
ارز: به گفته سبحانیان همچنین حدود 400 
میلیارد تومان از شخصی که در حــوزه خرید و 
فروش رمز ارز فعالیت می کرد، شناسایی و وصول 

مالیات انجام شد.
7-پرونده فرار مالیاتی دو شرکت فولادی 
در آذربایجان شرقی: وی گفت: در حوزه فولاد 

برای دو شرکت که در آذربایجان شرقی فعالیت 
می کردند و همچنین یک شرکت در زنجان بیش 

از 750 میلیارد تومان برگ تشخیص صادر شد.
8-پرونده مالیاتی 680 میلیاردی شرکت 
ــودرو در قزوین: اظــهــارات رئیس  دلالــی خ
ســازمــان مالیاتی حاکی از ایــن اســت که یک 
شرکت خرید و فروش خودرو در استان قزوین نیز 
دارای 680 میلیارد تومان فرار مالیاتی بوده که 

شناسایی شده است.
9-پرونده 240 میلیاردی فرار مالیاتی با 
صندوق قرض الحسنه: در سال های اخیر یکی 
از حوزه های تاریک نظام پولی کشور، صندوق 
های قرض الحسنه بوده اند. گزارش ها در شهریور 
پارسال که در نتیجه بازرسی از 3 صندوق قرض 
الحسنه در استان های تهران، کرمان و مازندران 
منتشر شد، نشان می دهد که این صندوق ها 
در ایجاد پوشش برای 1300 فــراری مالیاتی 
دست داشته اند. با این حال، هم اینک نیز رئیس 
سازمان مالیاتی خبر داده که در استان فارس 
برای اشخاصی که با استفاده از صندوق قرض 
الحسنه به فرار مالیاتی می پرداختند بیش از 240 

میلیارد تومان برگ تشخیص صادر شده است.
10 -پرونده فاکتور فروشی در همدان به 
ارزش 12 هزار میلیارد تومان: معاون وزیر 
اقتصاد در ادامه سخنان خود از پرونده فاکتور 
فروشی صــوری در همدان به ارزش 12 هزار 

میلیارد تومان خبر داد.
11- پرونده فاکتورفروشی در یزد به ارزش 3 
هزار میلیارد تومان: همچنین در یزد با همکاری 
دستگاه های امنیتی و پلیس امنیت اقتصادی 
پرونده فاکتور فروشی به ارزش 3 هزار میلیارد 

تومان شناسایی شده است.

رونمایی از 11 ابرپرونده فرار مالیاتی  
 رئیس سازمان مالیاتی از شناسایی 2 میلیون و 700 هزار پرونده جدید مالیاتی در سال گذشته خبر داد

 و جزئیاتی از 11 ابرپرونده فرار مالیاتی را تشریح کرد

مهدی تقوی، اقتصاددان 
درگذشت

خبرآنلاین، خراسان- مهدی تقوی، اقتصاددان و 
استاد بازنشسته اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
و علوم و تحقیقات، دیروز دار فانی را وداع گفت. وی 
که مولف چندین کتاب در حوزه اقتصاد نیز هست، 
پیش از این گفته بود بسیاری از مدیران میانی و دو 
وزیر امور اقتصادی و دارایی از جمله شاگردان وی 
در دانشگاه بوده اند. شمس الدین حسینی، وزیر 
اقتصاد دولت احمدی نژاد از جمله شاگردان وی 

بوده است. 

رشد 74 درصدی تجارت 
الکترونیکی در سال گذشته

ایرنا- رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با 
بیان این که تجارت الکترونیکی یکی از رشته های 
اقتصادی رو به رشد در جهان است، گفت: تجارت 
الکترونیکی در ایران با همت دولت سیزدهم رشد 
48 درصدی در سال 1401 و رشد 74 درصدی 

در سال گذشته داشته است.

  رشد 16 هزار واحدی شاخص 
بورس در روز پایانی معاملات هفته

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز )چهارشنبه، نهم خرداد( با رشد 16 هزار 
و 209 واحدی، در ارتفاع 2 میلیون و 86 هزار و 
84 واحد ایستاد. به گزارش خراسان، بسیاری از 
کارشناسان، رعایت نشدن سقف نرخ سود را یکی 
از عوامل ریزش های مکرر بورس می دانند؛ بانک 
مرکزی دو روز قبل در این باره به بانک ها تذکر جدی 

داد که در بهبود وضعیت شاخص موثر بود.

صادرات 12 میلیارد دلاری ایران 
به عراق

ایــرنــا- رئیس امــور آمــایــش سرزمین و توسعه 
منطقه ای سازمان برنامه و بودجه کشور با اعلام 
این که 2200 کالای ایرانی به عراق صادر می شود، 
گفت: میزان صادرات ایران به عراق با احتساب 
خدمات فنی و مهندسی و برق به حدود 12 میلیارد 

دلار رسیده است.

رشد تأمین برق صنایع فولادی

فارس- مطابق گزارش توانیر، صنایع فولاد در سال 
1402 نسبت به مدت مشابه سال 1400 به طور 
متوسط 20 درصد انرژی بیشتری دریافت کردند. 
طبق این گزارش صنعت فولاد به عنوان صنعتی 
که نیمی از مصرف برق صنعتی کشور را به خود 
اختصاص می دهد در فصل گرم و ماه های تیر، 
مرداد و شهریور 1402 نسبت به مدت مشابه سال 
1400 به ترتیب 46.2، 21.01 و 16.72 درصد 

بیشتر برق دریافت کرده است.

هیئت دولتیک خبر یک نکته

بازار خبر

شرط کارایی سامانه جامع بازار کار

حسین بردبار: ایجاد نظام جامع اطلاعات بازار 
کار یکی از بندهای سیاست های کلی اشتغال 
بود که در سال 90 از سوی مقام معظم رهبری 
ابلاغ شد. می توان گفت طی مدت 12 سالی که 
از ابلاغ این سیاست ها می گذرد هنوز هم نظام 
جامع اطلاعاتی دقیق از بازار کار وجود ندارد، اما 
دیروز بالاخره معاون وزیر اشتغال وزیر کار در جلسه 
ــورای اشتغال خوزستان خبر داد که سامانه  ش
جامع اطلاعات بازار کار تا 2هفته آینده رونمایی 
می شــود.درحــال حاضر بسیاری از موسسات و 
نهادها و سازمان ها مجبورند برای اطلاع رسانی 
ــد و یافتن نیروی  از فرصت های شغلی که دارن
انسانی ماهر و توانمند و مطلوبشان در تناسب با این 
فرصت های شغلی، با صرف هزینه های مختلفی 
اقدام به انتشار آگهی در برخی از رسانه ها کنند. اما 
راه اندازی سامانه جامع بازار کار می تواند بستری 
متمرکز و کارآمد و سراسری برای مراجعه همه 
بیکاران از نقاط مختلف کشور و معرفی فرصت های 
شغلی در هر منطقه فراهم کند. این بستر از یک سو 
کمکی به بیکاران برای یافتن بهتر و اشراف بیشتر 
بر فرصت های شغلی موجود است و از سوی دیگر 
می تواند صرف برخی از هزینه های گزاف تبلیغاتی 
برای برخی از سازمان ها و نهادها را کاهش دهد.

اما باید گفت تحقق این مهم به یک پیش شرط نیاز 
دارد و آن ایجاد اعتماد برای هردوطرف نیروی کار و 
کارفرمایان است. این اعتماد زمانی به وجود می آید 
که فرصت های شغلی معرفی شده در این سامانه از 
یک سو واقعی باشد نه صرفاً برای رفع تکلیف از فلان 
نهاد و سازمان، و از سوی دیگر خود این سامانه به 
ابزاری برای اخذ هزینه های گزاف و مشابه تبلیغات 
در رسانه ها تبدیل نشود. به عبارتی سازمان ها و 
نهادهای ارائــه کننده  فرصت های شغلی به این 
سامانه مجبور نباشند هزینه های گزافی به متولیان 
و گردانندگان این سامانه بپردازند و اگر پرداخت 
هزینه ای باشد در حد هزینه های جاری خود سامانه 
باشد نه برای درآمدزایی عوامل اجرایی آن. در 
چنین شرایطی اعتماد به این سامانه روز به روز 

بیشتر می شود و کارآمدی آن نیز افزایش می یابد.

اوجی : 1000 کیلومتر خط انتقال 
فراورده های نفتی در دستور کار 

ساخت قرار دارد

ــی در حاشیه  ــواد اوج ــادی محمدی - ج ه
جلسه این هفته دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: در هفته های آینده آمادگی بهره برداری 
23 پــروژه کلان به ارزش 4.6 میلیارد دلار 
ــن افتتاح ها، 3 میلیون تــن به  ــم. بــا ای داریـ
ظرفیت تولید پتروشیمی ها افزوده می شود. 

وی افــــزود : امــــروز 460 کــیــلــومــتــر خط 
ــای نفتی را داریــم. حمل  ــراورده ه انتقال ف
فراورده های نفتی به مبادی مصرف از طریق 
تانکرها انجام می شود که با احداث 1000 
کیلومتر خط انتقال فراورده ها تا پایان سال، 
روزانه تا  6 هزار تانکر نفتکش از جاده ها جمع 

می شود. 
کاهش  نفتکش،  تــانــکــرهــای  آوری  جــمــع 
ــت،  ــوا را بــه هــمــراه خــواهــد داش ــی ه ــودگ آل
همچنین تصادفات و هزینه هایی که در این 
ــت داشــت، کاهش خواهد  ــرای دول بخش ب
ــرد : در ســفــری که  ــی تصریح ک ــت.اوج ــاف ی
تبریز  به پالایشگاه  بــود  قــرار  رئیس جمهور 
کیفی سازی  داشتیم  قصد  باشند،  داشته 
فــراورده هــای نفتی و افتتاح 200 کیلومتر 
خط انتقال فراورده ها از تبریز به ارومیه  را 
داشته باشیم.وی همچنین گفت: یکی دیگر 
از برنامه های ما که آماده بهره برداری از آن 
هستیم، جمع آوری 4 میلیون متر مکعب گاز 
مشعل اســت. ایــن برنامه ها از خواسته ها و 

مطالبات رئیس جمهور بود.

مصوبات دولت برای مجوز کسب 
و کار دانشجویان سربازی نرفته

سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: اجرای حکم قانون تسهیل و بهبود محیط 
کسب و کار که براساس آن دولت مکلف شده 
بود که شرایط غیرضرور و سخت برای کسب 
و کار را بــردارد، امــروز در هیئت دولت کلید 
خــورد. اولین مصوبه هیئت دولــت در مورد 
حذف شرایط سخت و غیر ضــرور بود و  15 
مورد از مصوبات دولت های قبل از جمله در 
مــورد مجوزهای دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری، حداقل سن، مدرک تحصیلی، 
سابقه، مساحت دفتر، عبارت محل مناسب 

که می توانست مانع ایجاد کند، حذف شد.
نیز  گردشگری  راهنمای  مجوزهای  بــرای   
حداقل سن و سابقه حذف شــد.وی تصریح 
کــرد: بــرای دانشجویانی که هنوز سربازی 
نرفتند و معافیت تحصیلی دارند،  مصوباتی 
داشتیم و همه مجوزهای کسب و کــاری که 
منوط به پایان خدمت بود، لغو شد و فضای 
بسیار بازی برای ورود دانشجویان به بازار کار 

فراهم شد.

هشدار سازمان بورس به 
صندوق های درآمد ثابت

صندوق  بــازرســی  اداره  تسنیم- 
های سرمایه گذاری سازمان بورس 
و اوراق بهادار در نامه ای به مدیران 
ــای سرمایه گـــذاری در  صــنــدوق ه
اوراق بهادار با درآمد ثابت استفاده 
این  تبلیغات  در  کلمات  برخی  از 

صندوق ها را ممنوع کرد. 
در ایـن نامـه آمـده اسـت: مدیـران 
گـذاری  سـرمایه  هـای  صنـدوق 
»در اوراق بهـادار بـا درآمـد ثابـت« 
خـود،  تارنمـای  در  نیسـتند  مجـاز 
شـبکه هـای اجتماعـی و رسـانه های 
بـه منظـور جـذب سـرمایه  جمعـی، 
گـذار، تبییـن عملکـرد و پیـش بینـی 
آینـده صندوق سـرمایه گـذاری تحت 
مدیریـت خـود از عبـارت »نـرخ سـود 
موثـر« و همچنیـن ایـن عبـارات: »بـا 
درآمـد ثابـت، بازدهـی پایـدار، تداوم 
سـودآوری، مطمئـن و بدون ریسـک، 
بازدهـی ثابـت، سـود بـدون ریسـک، 
بازدهـی بـدون ریسـک، حداقـل نرخ 
ثابـت، سـود  سـود تضمینـی، سـود 
سـرمایه  صفـر،  ریسـک  بـا  قطعـی، 
گذاری امـن و بدون ریسـک، حداقل 
سـود... درصـد مـی باشـد، ثبـات در 
نرخ سـود تقسـیمی، تکرار سودآوری 
تـا بـی نهایـت، بـدون ریسـک نکـول« 

اسـتفاده کننـد.
 این نامه افزوده است: بدیهی است 
سرمایه گذارانی که اقدام به سرمایه 
ــای سرمایه  گـــذاری در صــنــدوق ه
ــا درآمـــد ثابت  گـــذاری در اوراق ب
می کنند، همواره ریسک ناشی از 
نوسانات بازار اوراق بهادار موجود در 

پرتفوی صندوق را تحمل می کنند.


